Hæc nisi si quando ita ipsis collubuerit, utileis.  
 Proinde tu si non grauabere, dexterā mi obtendere,  
 Vīc̄ nos tua tueri, scilicet saluæ sumus,  
 Sin secus, tum spes salutis nulla nobis reliqua fit.

## Iambicum Trinmetrum.

Ch., Res efficax peperisse, uimq; maximam  
 „Amoris adfert omnibus communiter,  
 „Vt pro suis summe adlaborent liberis.  
 Ach., Ingens mihi animus tollitur magis, ac magis,  
 Condidicit autem tum malis ægrelicere,  
 Tum prosperis gaudere modice casibus.  
 Ch., Huiusmodi quidem ratio mortalibus  
 „Recte instituta est, ut bene ac feliciter  
 „Rectrice uitam transigant sapientia.  
 Ach., Est interim autem dulce nō sapere admodum,  
 „Rursum interim homini sapere conductit magis,  
 At ego educatus pridem in integerrimi  
 Domo uiri Chironis, ac iustissimi,  
 Simplicibus uti consueui moribus:  
 Proin Atridis, si probi fuerint duces,  
 Parebimus, si improbi, haud parebimus.  
 Sed tum loco hoc, tum Troiae ad urbis mœnia,  
 Ego liberum usq; mentis ingenium meæ  
 Præ me ferens Martem, quod ad me pertinet,  
 Forti manu, ac uirtute condecorauero.  
 At te quidem, quæ misera fers, & atrocia,  
 Et ab ijs, amici, qui tibi sunt intimi,  
 Quantum quidem præstare possit viribus

Iuuenis

## EURIPIDES IPHIGENIA

Iuuenis, & æuo adhuc uirens impubere  
 Hoc quicquid est doloris, in me transferens,  
 Meo his procellis eximam periculo,  
 Tutoqe statuam, nec patri unquam filia  
 Tua perimetur, dicta quæ fuerit mea.  
 Nec enim uiro permiserim segnis tuo,  
 Vt me dolis misceat, & inuoluat suis.  
 Nam nomen & si spida non uibret meum,  
 Ferrumue, tamen id filiam occidet tuam.  
 At sceleris author uir quidem fuerit tuus,  
 Verum nec ipse uacauero piaculo,  
 Si uirgo per me perierit, necnon meas  
 Per nuptias, noua nec ferenda sustinens,  
 Violata miris simul, & indignis modis.  
 Evidem Pelasgum uir fuero deterrimus,  
 Nullius inquam sim rei, pretijue ego,  
 Meritaus autem habeatur in numero uirum,  
 Necqe Peleo progenitus autumer patre,  
 Sed pessimo, ignauissimoqe dæmone,  
 Si coniugi unquam nomen ad cædem tuo  
 Inferuiat meum. Líquenti gurgite  
 Volubilem tibi deiero per Nerea  
 Thetidis parentem, quæ mihi fuit parentis,  
 Haud filiam rex tanget Agamemnon tuam,  
 Nec uel manu summa, nec uti uel uestibus  
 Digitum puellæ licet admolirier.  
 Aut herde Sipylus culta sedes Barbaris  
 Vrbs ea futura est, unde duxerint genus

Clari,

Clari, gerendoq; incliti bello duces,  
 At Phthia rursus, unde stirpem duxi ego,  
 Obscura nullum nominis feret decus.  
 Et acerba Calchas auferet libamina  
 „Augur, quis autem est augur? is uidelicet,  
 „Qui uera pauca, falsa dicit plurima.  
 „Si fors ita ceciderit, atqui si minus  
 „Ita ceciderit, sum profecto disperit.

Aut proinde nostros uirginum millia decem  
 Petant thoros, dixi, & rata est sententia.

Quin ipsius etiam ductor Agamemnon graui  
 Nos afficit profecto contumelia.

Nam ius, & æquum fuerat, ut nomen meum  
 Rogaret à me postulans, ad uirginem  
 Irretiendam, nam Clytemnestra mihi  
 Nuptum dedisset filiam potissimum,  
 Atque hanc Pelasgum bellicolis copijs,  
 Forsan dedissem. Si quidem transmissio  
 Pendebat ex hac diruendum ad llium.  
 Neque enim grauarer publicis exercitus  
 Consulere sane commodis, qui cum mea  
 Coniunxerim arma. Cæterum me nunc duces  
 Nihili aestimant, reicq; momento leuis  
 Vel adiuuare, uel nocere forsitan  
 Ferrum hoc mucroq; nouerit, quem stringere  
 Dudum in Phrygas mihi destinatum Barbaros,  
 Macularo cede, & sanguine inquinauero,  
 Cnatam modo mihi si quis eripiat tuam.

P Sed ociosa

EVRIPIDIS IPHIGENIA

Sed ociosa iubeo sis, Si quidem tibi  
Ego deus extiri, obtigeris maximus.  
Nondum quidem hunc tibi praestiti, fateor, deum,  
In posterum sum praestiturus attamen.

Chor. Et te locutus digna Pelei genus,  
Et aequoris potente, ueneranda dea.

Cly. Quibus obsecro te praedicauero modis,  
Ut ne nimis quid dixerim, nec item minus.  
Vti nec fauorem, & gratiam amittam loquens,  
,,Viri enim probi laudes ubi audiunt suas,  
,,Quodam solent odire laudantem modo,  
,,Si fors quis ipsos laudet immoderatius.  
Tum me profectio dispudet de proprijs,  
Peculiaribusq; calamitatibus,  
Lachrymabilem sermone miserando queri,  
Quum tu meis sis prorsus alienus malis.  
,,Haud indecorum est attamen, Si vir probus,  
,,Fortisq; quamquam sit alienus, adiuuet  
,,Hos, quos acerba fors, & aspera premit.  
Age itaque nostri te misereat, Siquidem  
Miseranda patimur. Primum ego generum mihi  
Rata te futurum spes inaneis ceperam,  
Dein haud scio sat, an meae mors filiae  
Tibi triste forsan omen aliquod adferat  
In posterum, Si quando duces coniugem,  
Quod omnis uitare te consultius,  
Verum probe elocutus adhuc initia,  
Idem probe perfecris negocium.

Mea nanc;

Mea nanque gnata, si uoles, seruabitur.  
 Num genua uis hanc supplicem amplecti tua?  
 Sunt haec quidem parum decora uirgini,  
 Situ tamen ita censem, uidelicet  
 Mox huc pudoris liberalem uenerit  
 Suffusa uultum uirginali purpura.  
 An potius illa absente, id abs te quod peto  
 Achilles exoraro, & impetravero?  
 Achil. „Maneat domi, pudicam enim decet pudor.  
 Cly. „Veruntamen pudere oportet eatenus,  
     „Qua res ferat, præfens q̄ postulet status.  
 Achil. Neque tu sub oculos filiam produxeris  
     Meos tuam mulier, neque per inscitiam  
     Famae probrum accersamus, ac uitæ notam;  
     „Siquidem coacti turba densa exercitus  
     „Domesticarum, ac propriarum negligens  
     „Rerum malignis gaudet obtrectatibus,  
     „Amans maledicas dissipare fabulas.  
     At nullo ego hercule posuerim in discrimine, ac  
     Tantundem apud me prorsus hic effeceris,  
     Seu supplices, humilesque ueneritis mihi,  
     Seu neutiquam mihi supplicaris, nam meo  
     Fixum stat animo uiribus contendere,  
     Nixuq; summo, uos ut eximam malis.  
     Adeo sit unum hoc me tibi satis, semel  
     Dixisse, neque enim uanus, aut mendax ego  
     Mihi crede fuerim. Si quid autem mentiar  
     Dederōq; uerb a, Seu dolis elusero,

EV RIPIDISIPHIGENIA

Emoriar,imo haud moriar, hanc si virginem  
Seruaro, c L Y. dij faueant precor ferenti opem  
Visque ihs, acerbis qui laborant casibus.

Achil. Auditio nunc, uti res mihi haec habeat bene;  
Cly. Quur hoc aisti? te quidem audiam uolens,  
Achil. Rursum patri persuadeamus uirginis,  
Consilia quo iam saniora sumplerit.

Cly. Ignauus est, ac timidus ille quispiam,  
Nimiaçp pauitat copias formidine.

Ach., Ratione at expugnata Ratio uincitur.  
Cly. Spes ista sanè frigida, ac leuis, tamen

Eloquere, tandem facere me quid oporteat.  
Achil. Primum quidem illi supplicabis, liberos

Ne perimat, idçp si recusat, tum tibi  
Fuerit necesse nos adire denuo.

Nam si, quod optas, sponte id annuit sua,  
Tum me quidem illum conuenire nihil opus,  
Quando ipsa per se, res salutem conferet,

Ad hoc uidebor erga amicum rectius  
Egisse, neque me copiae culpauerint,

Ratione si rem potius, ac prudentia,  
Quam ui, manuçp, uiribusçp gessero.

Tum porro amicis, rebus ex sententia,  
Ipsis uolentibus ut puta, ac lubentibus,  
Probe peractis, uel operam citra meam,  
Tibiçp fors haec transigentur commode.

Cly. Vt es probe locutus, itaque sic, uti  
Censes, agendum est. Cæterum ista si parum  
Successerint

Successerint mihi mentis ex sententia,  
 Vbi nam licebit postea te uisere?  
 Quoniam loci uenire me miseram iubes:  
 Vbi liceat istam reperisse dexteram,  
 Quæ sola nostris præstat auxilium malis:  
 Achil. Ipsi has tibi excubias agemus, te cęp ubi  
 Res cuncę postulabit, obleruabimus,  
 Ne turbulentas per Pelasgum copias  
 Te curvantem conspicetur quispiam  
 Pavidore, & attonitam, neq; hoc tu dedecus,  
 Labemq; eam domui paternæ asperseris,  
 Indignus etenim Tyndareus pater tuus  
 Est, qui male audiat, utpote Græcanica  
 In gente magnus, atque cum primis potens.  
 Cly. Ita res habet, tu dux eris negotiū,  
 Me tibi uicissim gerere morem conuenit.  
 Quod si dei sunt quando tu uir es pius,  
 Digna assequēris. Cæterum si numina  
 Sunt nulla diuūm, quid neesse est nitier?

*Carmen Dactylicum Hipercatalecticum.*

Cho. Festus ut ille Hymenæus erat  
 Loto ubi cum Libyca pariter,  
 Cumq; suauiloquente Cheli  
 Non sine multiforis calamis,  
 Grata choris streperet cithara:  
 Turba ubi candida Pegasidum  
 Mollibus irreligata comis  
 Vertice Peliaco

Coniugiale bonis epulum  
 Dijs celebrantibus, ad numerum  
 Membra moueret, & aureolis  
 Pelleret arua iugi folcis.  
 Dum liquidis, & amabilibus  
 Dulcianæ modulis,  
 Peleia ad intlyta connubia  
 Iret, & undiuagam Thetidem  
 Voce ciëret, & Aeaciden  
 Periuga florida, rumor ubi est  
 Nubigenas habitare uiros,  
 Aeaciden per opaca canens  
 Peliaci nemoris,  
 At Phrygius puer interea  
 Deliciae louis ætherei,  
 Pocula miscet, & aureolis  
 Nectareos latices  
 Temperat, ac tribuit cyathis,  
 Deinde per æquora candiduli  
 Laueçps per spatum fabuli  
 Aequoreo fata turba sene,  
 Nexa sororibus è decies  
 Quinçps, agitatçps, rotatçps choros,  
 Oribus innumeris  
 Molliculo pede replicatis,  
 Cornubium leuibus  
 Concedebrans choreis.  
 Venit & undicçps nubigenum  
Numine